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İlgili makama;

20.04.2016 tarihinde ulusal insan hakları kurumu, ulusal önleme mekanizması ve eşitlik kurumu olarak faali-
yet göstermek üzere kurulan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu'nun Başkanı sıfatıyla size yazıyorum.

Avrupa Ulusal İnsan Hakları Kurumları Ağı’nın (ENNHRI) aktif bir üyesi olan Kurumumuz, 26 Ocak 2023 tarihin-
de, ENNHRI üyesi akran ulusal insan hakları kurumu yetkililerine bir mektup göndererek artan İslam karşıtlığı 
ve yabancı düşmanlığının ortaya çıkarabileceği insan hakları ihlallerine ilişkin kurumsal paydaşlık temelinde 
kolektif duyarlılığın geliştirilmesi çağrısında bulunmuştu.

Bütün dünya Müslümanlarının kutsal günü olan Kurban Bayramı'nın birinci günü (28 Haziran 2023), Stok-
holm'ün ana camisi önünde Kur’an-Kerim yakma eylemi gerçekleştiren kişi tarafından, 20 Temmuz 2023 tari-
hinde Irak'ın Stokholm Büyükelçiliği önünde Kur’an-ı Kerim’i hedef alan, nefret söylemini ve ayrımcılığı körükley-
en ve sistematik biçimde kışkırtan bir eylem daha gerçekleştirilmiştir.  

 Bilindiği üzere, 28 Haziran 2023 tarihli eylem sonrası Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi tarafından 12 
Temmuz 2023 tarihinde alınmış olan ayrımcılığa, düşmanlığa veya şiddete teşvik teşkil eden dini nefretle mü-
cadeleye ilişkin kararda (A/HRC/53/L.23) Konsey, Müslümanların kutsal kitabı olan Kur’an-ı Kerim’e yönelik 
saldırıları dini nefret olarak tanımlayarak Devletleri, dini nefret eylemlerine karşı önlemler almaya, dini nefreti 
soruşturmak ve cezalandırmak için ulusal yasalar, politikalar ve düzenlemeler benimsemeye ve hesap verilebil-
irliği sağlamak için acil adımlar atmaya davet etmektedir.

Tekrar hatırlatmak isteriz ki, din, etnik köken veya ırk temelli nefretin; ayrımcılığa ve düşmanlığa kışkırtma şekli-
ni alacak biçimde savunulması temel insan hakları ilkeleriyle bağdaşmamaktadır. İnsan onurunu ve kutsal 
değerleri hedef alan bu türden arkaik faşizan söylem ve eylemler çoğulculuğun esas alındığı demokratik 
toplumlarda şiddeti, yabancı düşmanlığını ve ötekileştirmeyi körüklemektedir. 

Uluslararası insan hakları hukuku ve standartlarının ortaya koymuş olduğu temel normlar çerçevesinde temel 
görevi insan haklarını korumak ve geliştirmek, ayrımcılığı önlemek ve bu konuda farkındalık yaratmak, insan 
hakları ve ayrımcılıkla mücadele alanında uluslararası gelişmeleri izlemek olan Kurumumuz, basına da 
yansıyan bu ve bu türden süreklilik arz eden eylemleri şiddetle kınamakta,  akran ulusal insan hakları kurum-
larını bahsi geçen Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi kararının destekçisi olmaya çağırmaktadır. 
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